
„Dokumentace EIA - Opatření ke zlepšení podmínek předmětu ochrany přírodní rezervace Věstonická nádrž a ptačí oblasti
Střední nádrž VD NM a vodohospodářské funkce soustavy Střední a Dolní nádrže Nové Mlýny dle § 6 zák. č. 100/2001 Sb.“

Strana 1 (celkem 16)

Číslo smlouvy objednatele: 730/2020-SML Číslo smlouvy zhotovitele: 120087A (N 35/20)

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v

oddílu A, vložce 13565
Zastoupen:  generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:

2. Zhotovitel:
AQUATIS a.s.
Sídlo: Botanická 834/56, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně,

oddíl B, vložka 775
Jednající/Zastoupený: na základě pověření ze dne 15. 11. 2016 společně 

, generálním ředitelem a I ,
technickým ředitelem

IČ: 46347526
DIČ: CZ46347526
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:

II. Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí

řádně a včas dílo v tomto článku specifikované a závazek objednatele řádně provedený předmět
díla převzít a zaplatit za něj níže sjednanou cenu.

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 2. 4. 2020 podaná pro plnění
veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Dokumentace EIA - Opatření ke zlepšení podmínek
předmětu ochrany přírodní rezervace Věstonická nádrž a ptačí oblasti Střední nádrž VD NM
a vodohospodářské funkce soustavy Střední a Dolní nádrže Nové Mlýny dle § 6 zák. č.
100/2001 Sb.“ (dále jen „nabídka na veřejnou zakázku“).

3. Veškeré činnosti, k jejichž provedení způsobem v této smlouvě stanoveným se zhotovitel zavazuje,
budou nadále označovány souhrnně jako „dílo“.

4. Zhotovitel se zavazuje, že v souladu se svou nabídkou na veřejnou zakázku provede pro
objednatele kompletní dílo nazvané „Dokumentace EIA - Opatření ke zlepšení podmínek předmětu
ochrany přírodní rezervace Věstonická nádrž a ptačí oblasti Střední nádrž VD NM
a vodohospodářské funkce soustavy Střední a Dolní nádrže Nové Mlýny dle § 6 zák. č. 100/2001
Sb.“ (dále jen „veřejná zakázka“).

5. Dílem se rozumí zejména zpracování:
· dokumentace dle § 8, resp. přílohy č. 4 k zákonu č. 100/2001 Sb.,
· posouzení záměru dle § 45i zák. č. 114/1992 Sb. a  vyhlášky č. 142/2018 Sb.,



„Dokumentace EIA - Opatření ke zlepšení podmínek předmětu ochrany přírodní rezervace Věstonická nádrž a ptačí oblasti
Střední nádrž VD NM a vodohospodářské funkce soustavy Střední a Dolní nádrže Nové Mlýny dle § 6 zák. č. 100/2001 Sb.“

Strana 2 (celkem 16)

· hodnocení vlivu závažného zásahu na zájmy ochrany přírody a krajiny dle § 67 zák. č.
114/1992 Sb. stanoví vyhláška č. 142/2018 Sb.,

Vše v rozsahu dopovídajícím složitosti záměru v souladu s právními předpisy, závavaznými i
doporučenými metodikami a normami a zejména se závěry zjišťovacího řízení ze dne 12. 2. 2020
(kód záměru MZP490).

Součástí díla je taktéž zajištění dalších činností souvisejících s projednáním záměru s dotčenými
subjekty a procesem EIA, zejména příprava podkladů, prezentace a účast na veřejném projednání.

Podrobnější požadavky na zpracování díla jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy.

6. Předmět díla bude zpracován písemně v listinné podobě v počtu 3 vyhotovení a v elektronické
podobě na CD nebo DVD v počtu 1 vyhotovení (textová část v podobě souborů xxx.doc nebo
xxx.xls, kompletní předmět díla v podobě xxx.pdf). O projednáních s relevantními subjekty a
veřejném projednání bude vždy pořízen písemný zápis.

7. Dílem se rozumí vypracování především, nikoli však výlučně:

A. Hodnocení záměru dle § 67 zák. č. 114/1992 Sb.
Hodnocení záměru z hlediska jeho vlivů zejména na předměty ochrany PR Věstonická nádrž, CHKO
Pálava (zejména NPR Křivé jezero), PP Jezírko Kutnar, PP Květné jezero, NPP Pastvisko u
Lednice, NPR Lednické rybníky, PP Niva Dyje, NPR Ranšpurk, NPR Cahnov-Soutok a další zájmy
chráněné podle částí druhé, třetí a páté zákona č. 114/1992 Sb.

Hodnocení záměru dle § 67 bude zpracováno v souladu s vyhl. č. 142/2018 Sb. o náležitostech
posouzení vlivu záměru a koncepce na evropsky významné lokality a ptačí oblasti a o náležitostech
hodnocení vlivu závažného zásahu na zájmy ochrany přírody a krajiny.

B. Posouzení dle § 45i zák. č. 114/1992 Sb.
Posouzení vlivů záměru dle § 45i zák. č. 114/1992 Sb. na soustavu lokalit Natura 2000. Posouzen
bude zejména vliv na tyto lokality:
· ptačí oblast Střední nádrž vodního díla Nové Mlýny (CZ0621030)
· evropsky významná lokalita Niva Dyje (CZ0624099)
· evropsky významná lokalita Soutok-Podluží (CZ0624119)
· ptačí oblast Soutok-Tvrdonicko (CZ0621027)

Posouzení dle § 45i bude zpracováno v souladu s vyhl. č. 142/2018 Sb. o náležitostech posouzení
vlivu záměru a koncepce na evropsky významné lokality a ptačí oblasti a o náležitostech hodnocení
vlivu závažného zásahu na zájmy ochrany přírody a krajiny.

C. Dokumentace dle § 6 zák. č. 100/2001 Sb. (dále jen dokumentace)
Zpracování dokumentace dle § 6 zák. č. 100/2001 Sb. bude zpracováno v souladu s přílohou č. 4
tohoto zákona a se zvláštním důrazem na obecnou i zvláštní ochranu přírody a krajiny, povrchové i
podzemní vody, klima a nemovité památky. Jako samostatná část bude zpracováno podrobné
vypořádání požadavků a připomínek v souladu se závěry zjišťovacího řízení ze dne 12. 2.
2020 (kód záměru MZP490).

D. Projednání dokumentace s relevantními subjekty a veřejností
· předběžné projednání dokumentace s relevantními subjekty
· příprava podkladů, prezentace a účast na veřejném projednání
· vyhodnocení stanoviska EIA vzhledem k další přípravě záměru



„Dokumentace EIA - Opatření ke zlepšení podmínek předmětu ochrany přírodní rezervace Věstonická nádrž a ptačí oblasti
Střední nádrž VD NM a vodohospodářské funkce soustavy Střední a Dolní nádrže Nové Mlýny dle § 6 zák. č. 100/2001 Sb.“

Strana 3 (celkem 16)

8. Pro zpracování díla jsou dostupné mimo jiných následující podklady:

· Opatření ke zlepšení podmínek předmětu ochrany přírodní rezervace Věstonická nádrž a ptačí
oblasti Střední nádrž VDNM a vodohospodářské funkce soustavy Střední a Dolní nádrže
VDNM. Průvodní zpráva – návrh opatření (HG Partners s.r.o., 2019),

· Opatření ke zlepšení podmínek předmětu ochrany přírodní rezervace Věstonická nádrž a ptačí
oblasti Střední nádrž VDNM a vodohospodářské funkce soustavy Střední a Dolní nádrže
VDNM. Identifikace a posouzení možných vlivů záměru na zájmy ochrany přírody a krajiny
(Ekopontis s.r.o., 2019),

· Opatření ke zlepšení podmínek předmětu ochrany přírodní rezervace Věstonická nádrž a ptačí
oblasti Střední nádrž VDNM a vodohospodářské funkce soustavy Střední a Dolní nádrže
VDNM. Návrhová část (Ekopontis s.r.o., 2019),

· Hodnocení podle ustanovení § 67 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny v platném
znění a § 7 vyhlášky č. 142/2018 Sb. v platném znění. Opatření ke zlepšení podmínek
předmětu ochrany PR Věstonická nádrž a PO Střední nádrž VDNM a vodohospodářské funkce
soustavy Střední a Dolní nádrže VDNM ( , 2019) – zpracováno pro účely oznámení
záměru

· Opatření ke zlepšení podmínek předmětu ochrany přírodní rezervace Věstonická nádrž a ptačí
oblasti Střední nádrž VDNM a vodohospodářské funkce soustavy Střední a Dolní nádrže VDNM
- Posouzení vlivu záměru podle § 45i zák. 114/1992 Sb., v platném znění, na předměty ochrany
evropsky významných lokalit a ptačích oblastí ( , 2019) - zpracováno pro účely
oznámení záměru

· Opatření ke zlepšení podmínek předmětu ochrany přírodní rezervace Věstonická nádrž a ptačí
oblasti Střední nádrž VDNM a vodohospodářské funkce soustavy Střední a Dolní nádrže VDNM
– Oznámení záměru ( , 2019)

9. Biologické průzkumy lokality zajišťuje objednatel v rámci akce „Opatření ke zlepšení podmínek
předmětu ochrany přírodní rezervace Věstonická nádrž a ptačí oblasti Střední nádrž VDNM a
vodohospodářské funkce soustavy Střední a Dolní nádrže – biologické průzkumy“. V případě, že
bude řádné provedení díla vyžadovat další průzkumy či odborná posouzení, zajistí tyto podklady
zhotovitel.

10. Dílo bude prováděno prostřednictvím hodnotitelů, které zhotovitel uvedl v nabídce na veřejnou
zakázku. V případě změny v osobách hodnotitelů, je zhotovitel oprávněn provést změnu pouze
v případě, že bude mít nový hodnotitel stejnou nebo vyšší kvalifikaci, než hodnotitel nahrazovaný.

III. Doba plnění díla
Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:

Termín zahájení provádění díla: do 5 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy
Zpracování dokumentace: do 31. 7. 2020
Projednání dokumentace s relevantními subjekty: do 31. 8. 2020
Předložení projednané dokumentace Ministerstvu životního prostřední: do 15. 9. 2020
Účast na procesu EIA včetně veřejného projednání: dle zákonných lhůt

IV. Cena díla a platební podmínky
1. Zhotoviteli přísluší za poskytnuté služby dle čl. II. této smlouvy odměna stanovená dohodou

smluvních stran jako nejvýše přípustná ve výši:
Část díla Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH

A. Hodnocení záměru dle § 67 zák.
č. 114/1992 Sb. - Kč Kč - Kč

B. Posouzení dle § 45i zák. č.
114/1992 Sb. - Kč Kč Kč



„Dokumentace EIA - Opatření ke zlepšení podmínek předmětu ochrany přírodní rezervace Věstonická nádrž a ptačí oblasti
Střední nádrž VD NM a vodohospodářské funkce soustavy Střední a Dolní nádrže Nové Mlýny dle § 6 zák. č. 100/2001 Sb.“

Strana 4 (celkem 16)

C. Dokumentace dle § 8 zák. č.
100/2001 Sb. ,- Kč Kč - Kč

D. Projednání dokumentace
s relevantními subjekty a veřejností Kč Kč Kč

CELKEM 1.078.000,- Kč 226.380,- Kč 1.304.380,- Kč

2. Ve sjednané odměně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním smlouvy.
Změna odměny je možná pouze pokud po podpisu této smlouvy dojde ke změně sazeb DPH, a to
o částku odpovídající zvýšení nebo snížení sazby DPH. Výši odměny však lze přiměřeně upravit po
vzájemné dohodě obou smluvních stran dodatkem k této smlouvě za předpokladu, že dojde ke
zvýšení či snížení objemu prací při provádění díla, které způsobí změnu ceny díla o více než 10%.

3. K odměně bude připočtena příslušná sazba DPH platná v době uskutečnění zdanitelného plnění.
4. Odměna bude zhotoviteli uhrazena jednorázově, a to na základě faktury vystavené po odsouhlasení

závěrečné zprávy objednatelem.
6. Faktura bude vystavena do 30 dnů ode dne akceptace závěrečné zprávy objednatelem.
7. Splatnost faktur činí 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Povinnost zaplatit je splněna dnem

odepsání fakturované částky z účtu objednatele.
8. Zhotovitel ve faktuře vyčíslí zvlášť cenu bez DPH, zvlášť DPH a zvlášť celkovou fakturovanou

částku včetně DPH. Součástí faktury bude originál pracovního výkazu, ze kterého bude patrná
činnost zhotovitele v rámci plnění díla.

9. Faktury budou zaslány na adresu objednatele, uvedené v záhlaví této smlouvy. Faktury je nutno
vrátit do data jejich splatnosti. Faktury se považují za včas vrácené, jestliže jsou nejpozději
v poslední den lhůty své splatnosti odeslány zpět zhotoviteli.

10. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury nebo její části má zhotovitel nárok na úrok
z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení.

V. Práva a povinnosti smluvních stran
1. Objednatel vytvoří podmínky pro provedení sjednaných prací tím, že se bude zúčastňovat všech

v dostatečném předstihu svolaných jednání týkajících se plnění díla.
2. Zhotovitel je povinen bez zbytečného prodlení písemně upozornit objednatele na případnou

nesprávnost jím dodaných podkladů, pokynů, technického řešení či existenci překážky omezující
plynulost provádění díla, nebo znemožňující provedení díla.

3. Zhotovitel je povinen provést všechny nezbytné průzkumné práce, nutné pro zpracování díla.
4. Objednatel je oprávněn kdykoli v průběhu plnění díla provádět kontrolu provádění díla.

VI. Dokončení a předání díla
1. Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo v okamžiku dokončení díla a jeho předání objednateli

v jeho sídle.
2. O předání a převzetí díla nebo jeho části bude sepsán předávací protokol, který podepíší objednatel

i zhotovitel; jeho nedílnou součástí bude soupis případných vad a nedodělků zjištěných při předání
a převzetí s termínem jejich odstranění. Předávací protokol bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z
nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.

3. Jestliže objednatel odmítne předmět díla převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá
stanoviska a jejich zdůvodnění. Po odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítl předmět díla
převzít, se bude přejímací řízení opakovat v nezbytně nutném rozsahu. V takovém případě je
možné sepsat k původnímu zápisu dodatek, ve kterém objednatel prohlásí, že předmět díla přejímá,
a protokol o předání a převzetí díla bude uzavřen podepsáním tohoto dodatku.

VII. Práva z vadného plnění, záruka za jakost díla
1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání objednateli, a dále za ty, které se

vyskytnou v záruční době uvedené v bodu 2 tohoto článku.



„Dokumentace EIA - Opatření ke zlepšení podmínek předmětu ochrany přírodní rezervace Věstonická nádrž a ptačí oblasti
Střední nádrž VD NM a vodohospodářské funkce soustavy Střední a Dolní nádrže Nové Mlýny dle § 6 zák. č. 100/2001 Sb.“

Strana 5 (celkem 16)

2. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla, a to zejména za správnost, celistvost, úplnost, jakož i za
technickou a ekonomickou úroveň. Záruční doba v délce 60 měsíců začne běžet ode dne převzetí
díla objednatelem. V případě, že objednatel převezme dílo s vadami nebo nedodělky, uvedená
záruční doba se prodlouží o dobu od převzetí projektové dokumentaci s vadami nebo nedodělky do
odstranění poslední vady nebo nedodělku zjištěných při předání a převzetí díla.

3. Zhotovitel je povinen odstranit oprávněně reklamované vady neprodleně, nejpozději však do 15 dnů
od doručení reklamace, pokud nebude smluvními stranami písemně dohodnuta jiná lhůta.

4. Objednatel může uplatňovat též nárok na náhradu škody, která vznikla v příčinné souvislosti se
zjištěnými vadami, a zhotovitel je povinen tuto škodu nahradit.

5. Záruční doba neběží ode dne uplatnění vady do doby odstranění této vady.
6. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraněním reklamované vady, je objednatel oprávněn

odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele. Náklady s tím
spojené je zhotovitel povinen uhradit objednateli do 10 dnů po obdržení písemné výzvy k úhradě.

VIII. Smluvní pokuty
1. V případě, že zhotovitel nepředá provedené dílo nebo jeho dohodnutou část ve sjednaném termínu,

je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % z ceny díla bez DPH za
každý započatý den prodlení.

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad nebo nedodělků zjištěných při předání a převzetí
díla nebo jeho části, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 %
z ceny díla DPH za každý započatý den prodlení a každou vadu nebo nedodělek.

3. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraněním reklamované vady díla nebo záruční vady,
je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH za
každý započatý den prodlení a vadu.

4. V případě, že zhotovitel bude provádět dílo v rozporu s čl. II. odst. 10, tedy prostřednictvím
hodnotitelů bez požadované úrovně kvalifikace, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení
smluvní pokuty ve výši 20 % z ceny díla bez DPH za každé jednotlivé porušení smlouvy.

5. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2050 občanského zákoníku, tedy že
nárok na náhradu škody není dotčen smluvní pokutami sjednanými v této smlouvě. Povinnost
zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena.

6. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 14 dnů od doručení výzvy k zaplacení.

IX. Odstoupení od smlouvy
1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud zjistí podstatné porušení této

smlouvy druhou smluvní stranou.
2. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména:

- pokud zhotovitel nezahájí provádění díla ve lhůtě do 15 dnů od termínu dle čl. III této smlouvy,
- prodlení zhotovitele se splněním termínu dokončení díla nebo jeho části dle čl. III této smlouvy

delší než 30 dnů.
3. Pokud před splněním závazku provést dílo dojde k odstoupení od smlouvy, zpracuje nezávislý

znalecký subjekt soupis skutečně provedených prací, který ocenění prostřednictvím jednotkových
cen uvedených v položkovém rozpočtu, který je součástí této smlouvy. Na základě tohoto ocenění
bude provedeno vzájemné finanční vyrovnání. Náklady na sepsání a ocenění provedených prací
hradí strana, která smlouvu porušila.

X. Licence
1. Pro případ, že dílo nebo jeho část naplní znaky autorského díla podle zákona č. 121/2000 Sb.,

autorský zákona, zhotovitel poskytuje objednateli podpisem této smlouvy v souladu s ustanovením
§ 2358 a násl. občanského zákoníku nevýhradní licenci, tedy oprávnění užít jakékoli plnění, k jehož
provedení se zavázal podle této smlouvy a které je nebo bude chráněno autorským právem,
v neomezeném rozsahu a ke všem způsobům užití uvedeným v ustanovení § 12 zákona č.
121/2000 Sb., v platném znění. Licence rovněž zahrnuje oprávnění takový výsledek činnosti
zpracovat, měnit a upravovat, avšak vždy tak, aby nebyla snížena hodnota autorského díla.



„Dokumentace EIA - Opatření ke zlepšení podmínek předmětu ochrany přírodní rezervace Věstonická nádrž a ptačí oblasti
Střední nádrž VD NM a vodohospodářské funkce soustavy Střední a Dolní nádrže Nové Mlýny dle § 6 zák. č. 100/2001 Sb.“

Strana 6 (celkem 16)

2. Zhotovitel se zavazuje, že žádná osoba nebude mít k dílu práva omezující objednatele. V případě,
že se toto tvrzení ukáže nepravdivým, je zhotovitel povinen uhradit objednateli vzniklou škodu a
zajistit na vlastní náklad nerušené vykonávání práva.

3. Objednatel není povinen licenci využít.
4. Zhotovitel uděluje objednateli souhlas oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti

poskytnout třetí osobě/osobám (podlicence). Zhotovitel uděluje objednateli souhlas postoupit licenci
zcela nebo zčásti na třetí osobu/osoby. Objednatel není povinen tato oprávnění využít.

5. Licenci zhotovitel poskytuje objednateli na dobu trvání svých majetkových práv k autorskému dílu,
které je předmětem licence.

6. Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně díla.

XI. Ostatní ujednání
1. Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu této smlouvy sjednáno pojištění pro případ

odpovědnosti za škodu způsobenou objednateli či třetím osobám, která může vzniknout
v souvislosti s prováděním díla, přičemž limit pojistného plnění pro případ jedné škodní události činí
minimálně částku ve výši 100 % ceny díla. Zhotovitel se zavazuje udržovat toto pojištění na své
náklady v platnosti, a to nejméně do termínu předání a převzetí řádně ukončeného díla

2. Budou-li v průběhu provádění plnění změněny právní předpisy nebo technické normy nebo vstupní
údaje, které by mohly ovlivnit průběh nebo požadovaný výsledek činnosti BH, dohodnou strany
dodatkem k této smlouvě další postup.

3. Práce mimo dohodnutý rozsah hodnocení podle § 67 a posouzení podle § 45i budou provedeny jen
na základě výslovného požadavku příkazce a po jeho předchozím písemném odsouhlasení formou
dodatku k této smlouvě.

4. Obě smluvní strany se zavazují, že neprodleně druhé smluvní straně oznámí veškeré změny
v příslušných údajích, uvedených v čl. I. této smlouvy. Smluvní strana, která tuto povinnost nesplní,
odpovídá za škody vzniklé nesplněním této povinnosti.

5. Akceptací díla objednatelem nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za vady.
6. Vlastnické právo přechází na objednatele okamžikem převzetí díla.
7. Zhotovitel není oprávněn dílo poskytnout jiné osobě než objednateli.
8. Případné požadované vícetisky nad sjednaný počet vyhotovení budou fakturovány podle obecně

platných zvyklostí a v cenách na trhu obvyklých.
9. Zhotovitel není oprávněn započíst své pohledávky proti pohledávkám objednatele, ani své

pohledávky a nároky vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti s jejím plněním postoupit třetím osobám,
zastavit nebo s nimi jinak disponovat bez písemného souhlasu objednatele.

10. Objednatel je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce zhotovitele za objednatelem, i nesplatné,
jakoukoli svou pohledávku, i nesplatnou, za zhotovitelem. Pohledávky objednatele a zhotovitele
započtením zanikají ve výši, ve které se kryjí.

11. Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou,
nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní
strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou
a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku.
Pokud by tato smlouva neobsahovala nějaké ustanovení, jehož stanovení by bylo jinak pro
vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ustanovení
bylo do této smlouvy doplněno.

12. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny
smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a ani
nepoužijí tyto informace pro jiné účely, než pro plnění této smlouvy.

XII. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky uzavřenými

oprávněnými zástupci smluvních stran. Odstoupit od této smlouvy nebo ji zrušit dohodou lze rovněž
jen písemně.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv.



„Dokumentace EIA - Opatření ke zlepšení podmínek předmětu ochrany přírodní rezervace Věstonická nádrž a ptačí oblasti
Střední nádrž VD NM a vodohospodářské funkce soustavy Střední a Dolní nádrže Nové Mlýny dle § 6 zák. č. 100/2001 Sb.“

Strana 7 (celkem 16)

3. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky) a další
dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tuto smlouvu
uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě.
Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní
tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

4. Zhotovitel je podle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo
služeb z veřejných výdajů.

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři obdrží objednatel a jednu zhotovitel.
6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 podrobná specifikace

V Brně dne 15. 4. 2020 V Brně dne 2. 4. 2020

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. AQUATIS a.s.

generální ředitel generální ředitel

......................................................
AQUATIS a.s.

technický ředitel



„Dokumentace EIA - Opatření ke zlepšení podmínek předmětu ochrany přírodní rezervace Věstonická nádrž a ptačí oblasti
Střední nádrž VD NM a vodohospodářské funkce soustavy Střední a Dolní nádrže Nové Mlýny dle § 6 zák. č. 100/2001 Sb.“

Strana 8 (celkem 16)

Příloha č. 1

Příloha č. 1 podrobná specifikace

Dokumentace dle § 8

Dokumentace dle § 8, resp. přílohy č. 4 k zákonu č. 100/2001 Sb. bude obsahovat následující části v
rozsahu přiměřeném danému záměru, bude zohledňovat všechny relevantní zákonné předpisy (včetně
judikatury českých i evropských soudů), všechny metodické pokyny pro její zpracování a závěr
zjišťovacího řízení z 12. 2. 2020 (kód záměru MZP490):

ÚVOD

Vypořádání závěru zjišťovacího řízení a všech vyjádření k oznámení

ČÁST A: ÚDAJE O OZNAMOVATELI

1. Obchodní firma

2. IČ

3. Sídlo (bydliště)

4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele

ČÁST B: ÚDAJE O ZÁMĚRU

I. Základní údaje

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1

2. Kapacita (rozsah) záměru

3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území)

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry

5. Zdůvodnění umístění záměru a popis oznamovatelem zvažovaných variant s uvedením hlavních
důvodů vedoucích k volbě daného řešení, včetně srovnání vlivů na životní prostředí

6. Popis technického a technologického řešení záměru včetně případných demoličních prací
nezbytných pro realizaci záměru; v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované
prevenci včetně porovnání s nejlepšími dostupnými technikami, s nimi spojenými úrovněmi emisí a
dalšími parametry

7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení

8. Výčet dotčených územních samosprávných celků

9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 9 odst. 3 a správních orgánů, které budou tato rozhodnutí
vydávat.



„Dokumentace EIA - Opatření ke zlepšení podmínek předmětu ochrany přírodní rezervace Věstonická nádrž a ptačí oblasti
Střední nádrž VD NM a vodohospodářské funkce soustavy Střední a Dolní nádrže Nové Mlýny dle § 6 zák. č. 100/2001 Sb.“

Strana 9 (celkem 16)

II. Údaje o vstupech (zejména pro výstavbu a provoz)

1. Půda (například druh, třída ochrany, velikost záboru)

2. Voda (například zdroj vody, spotřeba)



„Dokumentace EIA - Opatření ke zlepšení podmínek předmětu ochrany přírodní rezervace Věstonická nádrž a ptačí oblasti
Střední nádrž VD NM a vodohospodářské funkce soustavy Střední a Dolní nádrže Nové Mlýny dle § 6 zák. č. 100/2001 Sb.“

Strana 10 (celkem 16)

3. Ostatní přírodní zdroje (například surovinové zdroje)

4. Energetické zdroje (například druh, zdroj, spotřeba)

5. Biologická rozmanitost

6. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu (například potřeba souvisejících staveb)

III. Údaje o výstupech (zejména pro výstavbu a provoz)

1. Znečištění ovzduší, vody, půdy a půdního podloží (například přehled zdrojů znečišťování, druh a
množství emitovaných znečisťujících látek, způsoby a účinnost zachycování znečišťujících látek)

2. Odpadní vody (například přehled zdrojů odpadních vod, množství odpadních vod a místo
vypouštění, vypouštěné znečištění, čisticí zařízení a jejich účinnost)

3. Odpady (například přehled zdrojů odpadů, kategorizace a množství odpadů, způsoby nakládání s
odpady)

4. Ostatní emise a rezidua (například hluk a vibrace, záření, zápach, jiné výstupy - přehled zdrojů,
množství emisí, způsoby jejich omezení)

5. Doplňující údaje (například významné terénní úpravy a zásahy do krajiny)

ČÁST C: ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ

1. Přehled nejvýznamnějších environmentálních charakteristik dotčeného území (např. struktura a ráz
krajiny, její geomorfologie a hydrologie, určující složky flóry a fauny, části území a druhy chráněné podle
zákona o ochraně přírody a krajiny, významné krajinné prvky, územní systém ekologické stability
krajiny, zvláště chráněná území, přírodní parky, evropsky významné lokality, ptačí oblasti, zvláště
chráněné druhy; ložiska nerostů; dále území historického, kulturního nebo archeologického významu,
území hustě zalidněná, území zatěžovaná nad míru únosného zatížení, staré ekologické zátěže,
extrémní poměry v dotčeném území)

2. Charakteristika současného stavu životního prostředí, resp. krajiny v dotčeném území a popis jeho
složek nebo charakteristik, které mohou být záměrem ovlivněny, zejména ovzduší (např. stav kvality
ovzduší), vody (např. hydromorfologické poměry v území a jejich změny, množství a jakost vod atd.),
půdy (např. podíl nezastavěných ploch, podíl zemědělské a lesní půdy a jejich stav, stav erozního
ohrožení a degradace půd, zábor půdy, eroze, utužování a zakrývání), přírodních zdrojů, biologické
rozmanitosti (např. stav a rozmanitost fauny, flóry, společenstev, ekosystémů), klimatu (např. dopady
spojené se změnou klimatu, zranitelnost území vůči projevům změny klimatu), obyvatelstva a veřejného
zdraví, hmotného majetku a kulturního dědictví včetně architektonických a
archeologických aspektů

3. Celkové zhodnocení stavu životního prostředí v dotčeném území z hlediska jeho únosného zatížení
a předpoklad jeho pravděpodobného vývoje v případě neprovedení záměru, je-li možné jej na základě
dostupných informací o životním prostředí a vědeckých poznatků posoudit

ČÁST D: KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH VLIVŮ
ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A VEŘEJNÉ ZDRAVÍ



„Dokumentace EIA - Opatření ke zlepšení podmínek předmětu ochrany přírodní rezervace Věstonická nádrž a ptačí oblasti
Střední nádrž VD NM a vodohospodářské funkce soustavy Střední a Dolní nádrže Nové Mlýny dle § 6 zák. č. 100/2001 Sb.“

Strana 11 (celkem 16)

1. Charakteristika a hodnocení velikosti a významnosti předpokládaných přímých, nepřímých,
sekundárních, kumulativních, přeshraničních, krátkodobých, střednědobých, dlouhodobých,
trvalých i dočasných, pozitivních i negativních vlivů záměru, které vyplývají z výstavby a
existence
záměru (včetně případných demoličních prací nezbytných pro jeho realizaci), použitých technologií a
látek, emisí znečišťujících látek a nakládání s odpady, kumulace záměru s jinými stávajícími nebo
povolenými záměry (s přihlédnutím k aktuálnímu stavu území chráněných podle zákona o ochraně
přírody a krajiny a využívání přírodních zdrojů s ohledem na jejich udržitelnou dostupnost) se
zohledněním požadavků jiných právních předpisů na ochranu životního prostředí:

1. Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví

2. Vlivy na ovzduší a klima (např. povaha a množství emisí znečisťujících látek a skleníkových plynů,
zranitelnost záměru vůči změně klimatu)

3. Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky (např. vibrace, záření,
vznik rušivých vlivů)

4. Vlivy na povrchové a podzemní vody

5. Vlivy na půdu

6. Vlivy na přírodní zdroje

7. Vlivy na biologickou rozmanitost (fauna, flóra, ekosystémy)

8. Vlivy na krajinu a její ekologické funkce

9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní dědictví včetně architektonických a archeologických aspektů

II. Charakteristika rizik pro veřejné zdraví, kulturní dědictví a životní prostředí při možných
nehodách, katastrofách a nestandardních stavech a předpokládaných významných vlivů z nich
plynoucích

III. Komplexní charakteristika vlivů záměru podle části D bodů I a II z hlediska jejich velikosti a
významnosti včetně jejich vzájemného působení, se zvláštním zřetelem na možnost
přeshraničních
vlivů

IV. Charakteristika a předpokládaný účinek navrhovaných opatření k prevenci, vyloučení a
snížení
všech významných negativních vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví a popis kompenzací,
pokud jsou vzhledem k záměru možné, popřípadě opatření k monitorování možných negativních
vlivů na životní prostředí (např. post-projektová analýza), které se vztahují k fázi výstavby a
provozu záměru, včetně opatření týkajících se připravenosti na mimořádné situace podle
kapitoly II
a reakcí na ně

V. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů a důkazů pro
zjištění a
hodnocení významných vlivů záměru na životní prostředí



„Dokumentace EIA - Opatření ke zlepšení podmínek předmětu ochrany přírodní rezervace Věstonická nádrž a ptačí oblasti
Střední nádrž VD NM a vodohospodářské funkce soustavy Střední a Dolní nádrže Nové Mlýny dle § 6 zák. č. 100/2001 Sb.“

Strana 12 (celkem 16)

VI. Charakteristika všech obtíží (technických nedostatků nebo nedostatků ve znalostech), které
se
vyskytly při zpracování dokumentace, a hlavních nejistot z nich plynoucích

ČÁST E: POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (pokud byly předloženy)

Údaje podle částí B, C, D, F, G a H se uvádějí v přiměřeném rozsahu pro každou oznamovatelem
předloženou variantu řešení záměru

ČÁST F: ZÁVĚR

ČÁST G: VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU

ČÁST H: PŘÍLOHY

Vyjádření příslušného úřadu územního plánování k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace
(ke skutečnostem jiným a novým vzhledem k oznámení) a dále například přílohy mapové, obrazové a
grafické:

Stanovisko orgánu ochrany přírody, pokud je vyžadováno podle § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody
a krajiny:

Referenční seznam použitých zdrojů:

Datum zpracování dokumentace:

Jméno, příjmení, bydliště a telefon zpracovatele dokumentace a osob, které se podílely na zpracování
dokumentace:

Podpis zpracovatele dokumentace:



„Dokumentace EIA - Opatření ke zlepšení podmínek předmětu ochrany přírodní rezervace Věstonická nádrž a ptačí oblasti
Střední nádrž VD NM a vodohospodářské funkce soustavy Střední a Dolní nádrže Nové Mlýny dle § 6 zák. č. 100/2001 Sb.“

Strana 13 (celkem 16)

Posouzení záměru dle § 45i
Posouzení záměru dle § 45i zák. č. 114/1992 Sb. bude obsahovat níže uvedené části v rozsahu
přiměřeném danému záměru, bude zohledňovat všechny relevantní zákonné předpisy (včetně
judikatury českých i evropských soudů), všechny metodické pokyny pro její zpracování a závěr
zjišťovacího řízení z 12. 2. 2020 (kód záměru MZP490).

Obsah posouzení záměru dle § 45i zák. č. 114/1992 Sb. stanoví vyhláška č. 142/2018 Sb. o
náležitostech posouzení vlivu záměru a koncepce na evropsky významné lokality a ptačí oblasti a o
náležitostech hodnocení vlivu závažného zásahu na zájmy ochrany přírody a krajiny takto:

Posouzení vlivu záměru na předmět ochrany a celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti
(dále jen „vliv záměru") podle § 45i odst. 2 zákona, které je součástí oznámení, popřípadě dokumentace
záměru, a posouzení vlivu záměru zpracovávané v případě, kdy na základě rozhodnutí vlády není
záměr předmětem posuzování, obsahuje pro každou předloženou variantu:

a) údaje o záměru, a to

1. název záměru,

2. celkovou charakteristiku záměru včetně jeho rozsahu a umístění,

3. popis navržených variant záměru, jsou-li zpracovány nebo vyplývá-li povinnost jejich zpracování z §
45i odst. 2 zákona, a přehled hlavních důvodů pro jejich výběr z hlediska posouzení vlivu záměru podle
§ 45i zákona,

4. popis technického a technologického řešení záměru zásadního z hlediska posouzení vlivu záměru
podle § 45i zákona a

5. předpokládaný termín zahájení realizace a dokončení záměru a dobu provozu záměru,

b) kopii stanoviska orgánu ochrany přírody podle § 45i odst. 1 zákona, kterým nebyl vyloučen
významný vliv záměru,

c) zhodnocení dostatečnosti podkladů pro posouzení vlivu záměru a výčet použitých zdrojů,

d) údaje o vstupech záměru,

e) údaje o výstupech záměru,

f) identifikaci evropsky významných lokalit a ptačích oblastí, které budou pravděpodobně
záměrem ovlivněny, včetně lokalit na území cizího státu, jejich charakteristiku a zdůvodnění
způsobu jejich výběru,

g) identifikaci předmětů ochrany evropsky významných lokalit a ptačích oblastí, které budou
pravděpodobně záměrem ovlivněny, včetně jejich charakteristiky zaměřené na současný stav v
území, cíle jeho ochrany a zdůvodnění způsobu výběru,

h) výsledky návštěvy a terénních šetření na území evropsky významných lokalit a ptačích
oblastí, které budou pravděpodobně záměrem ovlivněny,



„Dokumentace EIA - Opatření ke zlepšení podmínek předmětu ochrany přírodní rezervace Věstonická nádrž a ptačí oblasti
Střední nádrž VD NM a vodohospodářské funkce soustavy Střední a Dolní nádrže Nové Mlýny dle § 6 zák. č. 100/2001 Sb.“

Strana 14 (celkem 16)

i) údaje o provedených konzultacích s odbornými osobami, zejména z hlediska jejich rozsahu a
jejich závěrů,

j) identifikaci a popis očekávaných vlivů záměru vycházející ze současného stavu předmětu
ochrany evropsky významných lokalit a ptačích oblastí, které budou pravděpodobně záměrem
ovlivněny, včetně vlivů přeshraničních,

k) vyhodnocení očekávaných vlivů záměru zejména z hlediska jejich rozsahu a významnosti,
včetně vlivů kumulativních, synergických a vlivů spolupůsobících faktorů,

I) pořadí variant záměru, jsou-li zpracovány a je-li možné jejich pořadí stanovit,

m) závěr posouzení z hlediska opatření k prevenci, vyloučení a snížení očekávaných
nepříznivých vlivů záměru, je-li možné či účelné je stanovit, včetně odůvodnění jejich stanovení,

n) porovnání míry vlivu záměru bez provedení opatření k prevenci, vyloučení nebo snížení
očekávaných nepříznivých vlivů záměru s mírou vlivu záměru v případě jejich provedení,

o) závěr posouzení z hlediska významnosti vlivu záměru a konstatování, zda záměr má nebo
nemá významný negativní vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality
nebo ptačí oblasti, a

p) rámcové zhodnocení možností případných kompenzačních opatření, je-li vliv záměru
hodnocen jako významně negativní.



„Dokumentace EIA - Opatření ke zlepšení podmínek předmětu ochrany přírodní rezervace Věstonická nádrž a ptačí oblasti
Střední nádrž VD NM a vodohospodářské funkce soustavy Střední a Dolní nádrže Nové Mlýny dle § 6 zák. č. 100/2001 Sb.“

Strana 15 (celkem 16)

Hodnocení dle § 67
Hodnocení vlivu závažného zásahu na zájmy ochrany přírody a krajiny dle § 67 zák. č. 114/1992 Sb.
bude obsahovat níže uvedené části v rozsahu přiměřeném danému záměru, bude zohledňovat všechny
relevantní zákonné předpisy (včetně judikatury českých i evropských soudů), všechny metodické
pokyny pro její zpracování a závěr zjišťovacího řízení z 12. 2. 2020 (kód záměru MZP490).

Obsah hodnocení vlivu závažného zásahu na zájmy ochrany přírody a krajiny dle § 67 zák. č. 114/1992
Sb. stanoví vyhláška č. 142/2018 Sb. o náležitostech posouzení vlivu záměru a koncepce na evropsky
významné lokality a ptačí oblasti a o náležitostech hodnocení vlivu závažného zásahu na zájmy
ochrany přírody a krajiny takto:

a) údaje o zpracovateli hodnocení, a to

1. jméno, popřípadě jména a příjmení zpracovatele a

2. číslo autorizace k hodnocení vlivů podle § 67 zákona s uvedením data platnosti autorizace,

b) údaje o zásahu, a to

1. název zásahu,

2. údaje o investorovi zásahu, a to uvedení obchodní firmy nebo názvu a identifikačního čísla osoby,
jde-li o právnickou osobu, uvedení jména, popřípadě jmen a příjmení a adresy místa trvalého pobytu
nebo místa podnikání, jde-li o fyzickou osobu,

3. celkovou charakteristiku zásahu, jeho rozsah a umístění,

4. údaje o vstupech a výstupech zásahu,

5. přehled navržených variant zásahu, jsou-li zpracovány, a přehled hlavních důvodů pro jejich
zpracování,

6. popis technického a technologického řešení zásahu nebo jeho variant, pokud se jejich technické a
technologické řešení liší, a

7. harmonogram činností prováděných v rámci zásahu s uvedením předpokládaného termínu zahájení
realizace a dokončení zásahu a dobu provozování nebo užívání zásahu,

c) údaje o stavu přírody a krajiny v dotčeném území s uvedením použitých podkladů a zdrojů, a
to

1. popis současného stavu přírody a krajiny,

2. identifikaci chráněných zájmů, které budou pravděpodobně zásahem ovlivněny, včetně jejich
charakteristiky zaměřené na současný stav a cíle ochrany těchto zájmů,

3. údaje o termínech, obsahu, rozsahu a výsledcích přírodovědného průzkumu a terénního šetření
zohledňující sezónní hlediska a

4. údaje o provedených konzultacích s odbornými osobami s uvedením osoby konzultanta, rozsahu
konzultace a závěrů konzultací,

d) hodnocení vlivu zásahu a jeho jednotlivých variant, jsou-li zpracovány, a to

1. zhodnocení dostatečnosti podkladů pro posouzení vlivu zásahu a výčet použitých podkladů a jejich
zdrojů,



„Dokumentace EIA - Opatření ke zlepšení podmínek předmětu ochrany přírodní rezervace Věstonická nádrž a ptačí oblasti
Střední nádrž VD NM a vodohospodářské funkce soustavy Střední a Dolní nádrže Nové Mlýny dle § 6 zák. č. 100/2001 Sb.“

Strana 16 (celkem 16)

2. identifikaci a popis předpokládaných vlivů zásahu na chráněné zájmy, a to v celém rozsahu zásahu,
včetně přípravy území, provádění a ukončení zásahu, a včetně případného odstranění stavby,
zneškodňování odpadů, revitalizace nebo rekultivace území,

3. vyhodnocení očekávaných vlivů zásahu na chráněné zájmy, včetně vlivů kumulativních,
synergických a vlivů spolupůsobících faktorů, z hlediska jejich rozsahu a významnosti a se zohledněním
předpokládané délky jejich trvaní a případného opakování,

4. pořadí variant zásahu z hlediska míry negativního ovlivnění chráněných zájmů, jsou-li zpracovány a
je-li možné jejich pořadí stanovit,

5. návrh opatření k vyloučení negativního vlivu zásahu na chráněné zájmy, nebo jeho zmírnění, nelze-
li ho zcela vyloučit, nebo návrh náhradních opatření ke kompenzaci negativního vlivu, včetně návrhu
následného monitoringu negativních vlivů zásahu na chráněné zájmy a návrh způsobu jejich
vyhodnocování, lze-li taková opatření s ohledem na charakter dotčeného chráněného zájmu stanovit,

6. porovnání míry negativního vlivu zásahu bez realizace opatření k vyloučení, zmírnění nebo ke
kompenzaci negativního vlivu s mírou negativního vlivu v případě jejich realizace a

7. závěr hodnocení z hlediska závažnosti vlivu zásahu včetně konstatování, zda a v jaké míře zásahem
dojde k ovlivnění chráněných zájmů.


